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1. Inledning 
Denna rapport är en beskrivning och analys av deltagarflödena på PTSD-
Center under de senaste åren och framtida behov av insatsen. Rapporten ska 
ses som ett arbetsmaterial och kan användas som underlag för att bättre 
dimensionera insatsen utifrån malmöbornas behov. 

1.1 Bakgrund 
 
PTSD-Center erbjuder arbetslivsinriktad rehabilitering för malmöbor i åldern 
18-55 år som på grund av krigsrelaterade trauman eller migrationsrelaterad 
stress upplever symptom eller fått diagnosen posttraumatiskt stressyndrom. Ett 
antal platser är reserverade för nyanlända flyktingar inom Arbetsförmedlingens 
etableringsuppdrag och delfinansieras genom FINSAM. PTSD-Center bedrivs 
i samverkan mellan Malmö Stad, Arbetsförmedlingen och Region Skåne. Sedan 
2012 har antalet remisser/anvisningar som inkommit till PTSD-Center 
minskat, likaså vad gäller antalet inskrivna deltagare på årsbasis.  
 

2. Metod 
Samtal har förts med personer från berörda samarbetspartners som 
Arbetsförmedlingen, Individ- och familjeomsorgen, SFI och JobbMalmö. 
Tidigare årsanalyser, utvärderingar och behovsanalyser har studerats och 
statistik från ProCapita och SUS1 har sammanställts och analyserats. 
 

3. PTSD-Center 
PTSD-Center bildades 2012 och är en sammanslagning av de tidigare 
verksamheterna IntroRehab och Exigo2.  
 
IntroRehab startade 2004 med uppdrag att bedriva verksamhet för nyanlända 
inom introduktionstiden (tre år), som parallellt med introduktionsinsatser var i 
behov av behandling för migrationsrelaterade besvär i form av PTSD. 
Målgruppen var vuxna flyktingar och andra invandrare som deltog i Malmö 
stads introduktionsverksamhet inom tre år från första folkbokföringsdatum i 
Sverige. Årligen arbetade Intro Rehab med ca 180 individer (120 årsplatser). 
 
Exigo startade 2006 och blev 2010 ett Finsamprojekt. Samverkande 
organisationer var Malmö Stad, Arbetsförmedlingen och Region Skåne. 
Målgruppen vuxna malmöbor med migationsrelaterad PTSD som haft 
uppehållstillstånd i mer än tre år. Deltagaren skulle vara arbetslös och uppbära 
försörjningsstöd. Årligen arbetade Exigo med ca 120 individer (70 årsplatser). 
 
Tillsammans erbjöd de båda verksamheterna 190 årsplatser och arbetade med 
cirka 300 individer per år. 
 

1 SUS är ett myndighetsgemensamt uppföljningssystem som används för att följa upp resultaten av 
samverkan och finansiell samordning inom rehabiliteringsområdet . 
2 Utredning av förutsättningarna för sammangående av IntroRehab och Exigo 
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Idag är olika personalgrupper från JobbMalmö, SFI, Arbetsförmedlingen 
samlokaliserade i gemensamma lokaler och verksamheten bedrivs i samverkan. 
De olika insatserna – arbetsmarknad, SFI, friskvård/hälsa är integrerade i ett 
gemensamt schema så att samtliga deltagare kan ta del av alla aktiviteter som 
centret erbjuder. Behandlingsinsatser genom Röda Korset är reglerade i ett 
idéburet offentlig partnerskap (IOP) och erbjuds PTSD-Centers deltagare. 

3.1 Bemanning 
 
Personal på PTSD-Center är anställd av JobbMalmö, Komvux SFI och 
Arbetsförmedlingen och fördelade enligt nedan. 
 

JobbMalmö 
Sektionschef 1 
Utvecklingssekreterare 1 
Arbetsmarknadssekreterare 6 
Kurator 2 
Hälsocoach 0,75 
Assistent 1 
Aktivitetsledare 0,75 
 
SFI 
Rektor (lokaliserad på Södervärn) 1 
SFI-lärare 7 
Modersmålslärare 1 

 
Arbetsförmedlingen 
Arbetsförmedlare 1 

 
Region Skåne 
Sjuksköterska från 1/9  0,2 

 
Bemanningen i de tidigare verksamheterna IntroRehab och Exigo var i princip 
densamma som på PTSD-Center. 

3.2 Ingångar 
 
I nuläget finns det tre ingångar till PTSD-Center: 
 

• Via JobbMalmö Kartläggnings- och vägledningsenheten (KVE) som 
anvisar till PTSD-Center. Genom denna väg går främst ärenden från 
IOF men även deltagare genom egenremiss.  

• Arbetsförmedlingen Etablering anvisar deltagare direkt till PTSD-
Center 

• SFI-anordnare anmäler deltagare genom sina kuratorer. Anmälan 
skickas till KVE Nobelvägen 66 för registrering/diarieföring och 
därefter vidare till PTSD-Center. 
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3.3 Flöde 

 
JobbMalmös organisationsförändring i september 2014 innebär en ny 
processorganisation där samtliga deltagare skrivs in genom kartläggnings- och 
vägledningsenheten (KVE). Undantagna är deltagare inom FINSAM-
samarbetet som rekryteras direkt från Arbetsförmedlingen etablering. Vad som 
kan konstateras är att antal inkomna remisser nästan halveras samtidigt som 
andelen återremitteringar minskar. 2013 bedömdes 55 % av de som anmäldes 
inte kunna börja av olika orsaker medan 2015 var motsvarande siffra 24 %. En 
slutsats av detta är att personal på PTSD-Center innan omorganisationen fick 
lägga en större del av arbetstiden åt bedömningssamtal med deltagare som av 
olika anledningar inte kunde börja på centret. Träffsäkerheten i remisserna har 
med tiden blivit bättre. En orsak kan vara att handläggare på KVE har bättre 
kunskap om PTSD-Centers verksamhet och därmed också anmäler deltagare 
som är bättre rustade och motiverade till insatsen. Det kan även bero på att 
PTSD-Center har blivit bättre på att kommunicera verksamheten och 
målgruppen till sina remittenter. 

3.3.1 Anvisande organisation  
I nedanstående tabell har remisser inkomna från 2012 till och med 
organisationsförändringen i september 2014 sammanställts. 
Arbetsförmedlingen (etablering och övriga kontor) är största remittent.  
Remisser från IOF och SFI är jämt fördelade under 2012 och därefter sjunker 
antal remisser från SFI. En orsak till detta kan vara att förvaltningen tecknade 
avtal med nya externa SFI-anordnare som började gälla i augusti 2014. 
 

 

3 2014 genomförde JobbMalmö en omorganisation. Flertalet av de som inte tillhör AF etablering 
(FINSAM) har remitterats direkt från IOF, SFI, AIC och andra organisationer.  
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PTSD-C 2012 2013 20143 2015 23/5 2016 
   KVE Finsam Totalt KVE Finsam Totalt KVE Finsam Totalt 
Remisser 180 164 49 47 96 38 73 111 11 26 37 
Nyinskrivna 72 73 20 31 53 27 55 82 8 18 26 
Ej aktuella 108 91   43 11 18 29 3 8 11 
Totalt inskrivna 230 248 164 66 230  96 200    
Pågående 31/12 169 158   118  51 145 83 51 134 
Avslutade 70 89 75 25 100  44 80    
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3.3.2 Kötider 
Från att 2013 haft kötider på uppåt ett år är idag kön helt borta. När en 
anmälan inkommer till PTSD-Center sätts processen igång omgående. 
Deltagaren kallas antingen individuellt eller i grupp till informationsmöte om 
PTSD-Center och därefter till individuellt bedömnings- och 
kartläggningssamtal tillsammans med kurator och arbetsmarknadssekreterare.   

3.3.3 Inskrivningstid 
Medellängden på inskrivningstiden på PTSD-Center har minskat marginellt. 
2013 var genomsnittstiden 25 månader och 2015 var den 24 månader.  
 

4. Diskussion 
 

4.1 SFI 
 

Enligt kurator Margareta Orvelius på Södervärns SFI finns ett behov av 
insatsen PTSD-Center. En svårighet i att uppmärksamma elever med symptom 
på PTSD kan vara att det är många nyanställda lärare och att det finns en 
kunskapsbrist hos dessa kring PTSD och vad som kan erbjudas på PTSD-
Center. Till hösten 2016 kommer kuratorerna knytas närmre de olika lärarlagen 
vilket kommer förenkla för lärarna att diskutera elever med studiesvårigheter.  
 
SFI-rektor Yerk Liveröd uppger att svårigheterna beror på att: 
 

- Eleverna vet inte att de kan och inte hur man självremitterar sig. 
Lärarna i ordinarie grupper är uppmärksamma på tecken på, bland 
annat PTSD men anförtror gärna själva bedömningen till kuratorerna. 

- Kuratorerna på Södervärn remitterar bara de elever som inte tillhör 
AF:s etablering (Finsamdelen). Tillhör eleven etableringen så har 
kuratorerna fått information om att AF:s handläggare ska stå för 
remitteringen. Det medför, av logistiska skäl, en fördröjning.  

- Ett antal elever har inte deltagarförmåga för PTSD-Centers insatser. 
Dessa hänvisas till vården. Ett antal elever avbryter sina studier innan 
stöd hinner sättas in till dem. Hur många av dessa som skulle platsa på 
PTSD-Center är inte möjligt att slå fast.  

- Om inte eleven själv meddelar tar det lite tid att upptäcka det som 
sammanfattningsvis kallar studiesvårigheter. Den stora ökningen av 
elever vid årsskiftet börjar nu generera diverse stödbehov varav PTSD-
Center är ett. SFI-rektor gissar på en ökning av antalet remisser under 
hösten, givet att ovanstående fungerar bättre. 

- Nyanställda lärare får information om PTSD-Center, dels av 
skolledningen, dels vid workshops som lärarna på centret håller i. Där 
ska det inte finnas informationsluckor.  
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4.2 Individ- och familjeomsorgen 
 
Enhetschef Kerstin Pettersson på IOF Väster uppger att det är många 
nyanställda socialsekreterare och att det finns en kunskapsbrist om PTSD-
Centers verksamhet. Det finns en uppfattning att det är långa köer, svårt att få 
plats och att kraven är väldigt höga. För att öka antal anmälningar från IOF till 
PTSD-Center rekommenderar enhetschefen: 

   
• aktiv marknadsföring 
• komma ut till IOF och informera bland annat om beläggning och 

kapacitet 
• att IOF ska kunna anmäla direkt till PTSD-Center när behovet av 

insatsen är klarlagt 
• Att IOF är med i styrgruppen för PTSD-Center för att kunna bära 

informationen och lyfta frågor kring hinder/utvecklingsområden 
 
Enhetschef Vildana Basic på IOF Norr menar att behovet av PTSD-Centers 
verksamhet är och kommer vara stort framöver. Hon bekräftar bilden av att 
det kan finnas en kunskapsbrist hos socialsekreterarna om PTSD-Center. Detta 
beror till viss del på stor omsättning av personal men främst på grund av 
oklarheter kring anvisningar till centret efter JobbMalmös omorganisation 
2014. Eftersom IOF alltid anvisar deltagare som behöver 
arbetsmarknadsinsatser till JobbMalmö KVE och inte direkt till PTSD-Center 
så finns en risk att kunskapsnivån om PTSD minskar.  
Hon föreslår att IOF skall kunna anmäla deltagare direkt till PTSD-Center i de 
fall behovet av insatsen uppmärksammats så som man numera gör till 
Aktivitetscenter. 
 

4.3 Arbetsförmedlingen 
 
Enligt Marie Blomgren, handläggare från Arbetsförmedlingen som arbetar på 
PTSD-Center beror det låga antalet inskrivna bland annat på en stor 
omsättning av handläggare på Arbetsförmedlingen och att det tar tid innan 
man är insatt i arbetet samt viss kunskapsbrist om PTSD-Center trots 
återkommande informationsinsatser. Målgruppen är till största delen från 
Syrien och befinner sig mitt uppe i en krisreaktion när de får uppehållstillstånd. 
Det är svårt att sära ut PTSD från annan problematik och många deltagare är 
inte redo att börja bearbeta PTSD-problematiken. Kraven (omfattningen) för 
att kunna delta på PTSD-Center är för höga för många nyanlända. Det finns 
troligen en stor grupp som varit längre i Sverige som skulle vara betjänta av 
PTSD-Centers insatser. Dessa befinner sig ofta inom Jobb- och 
utvecklingsgarantin och har väldigt lite kontakt med sin AF-handläggare vilket 
gör att det är svårt att uppmärksamma behoven.  
 
Bilden bekräftas av Gullers Grupp som utvärderade Finsamdelen av PTSD-
Center under 2015 och skriver i sin rapport att Arbetsförmedlingen har 55 
platser på PTSD-Center. Alla 55 platser har inte varit fyllda under någon längre 
tid under 2015. Medarbetarna anser att det har varit mer problematiskt med 
remissförfarande den senaste tiden. Omorganiseringar, byte av personal och 
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andra strukturella förändringar har lett till att antalet remitterade inte har 
motsvarat förväntningarna.4 
 

5. Behov av PTSD-Center 
 
Samtliga tillfrågade i undersökningen uppger att det finns ett stort behov av 
PTSD-Centers insatser. SFI-rektor Yerk Liveröd trycker på att det är en 
underbesättning på SFI-platserna på PTSD-Center. Det gäller hela målgruppen 
såväl som den som finansieras av Finsam. Enligt kuratorer på ordinarie SFI har 
behovet av insatsen ute i staden ökat.  

 
2014 genomförde FINSAMs kansli tillsammans med 
Stadskontoret/Välfärdsavdelningen en fördjupad utredning av PTSD-Center 
avseende resultat, deltagarflöde, samverkan samt utvecklingsbehov/-
möjligheter. Den FINSAM-finansierade delen av PTSD-Center hade då 50 
årsplatser. Arbetsförmedlingen uppger i rapporten att de på sikt troligen 
kommer att behöva dubbelt så många platser inom etableringsuppdraget. 

 
Ann Walestrand genomförde 2015 på uppdrag av FINSAM en 
behovsinventering av berörda målgrupper och kartläggning av samverkande 
myndigheters behov kopplat till Aktivitetscenter. Rapporten visar att IOF har 
ett behov av verksamheter som kan jobba med personer som står långt från 
arbetsmarknaden och behöver långvarigt och kontinuerligt stöd i sin 
rehabilitering samt insatser som anpassas för språksvaga. I rapporten uttrycker 
3 stadsområden ett samlat behov på cirka 150 platser på PTSD-Center.5 
 
En rapport från januari 2016 till FINSAM6 som kartlägger behov av insatser på 
låg nivå, visar att det finns ca 300 personer på varje Arbetsförmedlingskontor 
som står i kategori 14 (arbetssökande med förhinder), d.v.s. totalt 1200-1500 
personer. Denna grupp har Arbetsförmedlingen svårt att erbjuda någon insats. 
På Arbetsförmedlingen Service representeras målgruppen företrädesvis av 
språksvaga kvinnor som till viss del har försörjning via make. En annan grupp 
för vilken Arbetsförmedlingen inte har någon insats som är lämplig är psykiskt 
sjuka som inte har någon arbetslivserfarenhet, som friskförklarar sig själva. På 
Arbetsförmedlingen Teknik har man företrädesvis män med såväl psykisk som 
fysisk problematik och som inte fått förankring på arbetsmarknaden i Sverige. 
Hur många av dessa som har PTSD-problematik framgår inte men man kan 
anta att det finns en grupp utlandsfödda med psykisk och fysisk ohälsa som är 
kopplat till PTSD eller migrationsrelaterad stress. 

 
IOF genomförde under april-maj 2016 7en kartläggning av drygt 13000 
försörjningsstödstagare i Malmö stad.  I den preliminära sammanställningen 
framgår att en stor andel är utlandsfödda varav 23 % kommer från Irak samt 
att en stor andel har en dokumenterad och odokumenterad psykisk ohälsa som 

4 Utvärdering av Finsamprojektet PTSD-Center – Hösten 2015 
5 Slutrapport: Aktivitetscenter, processtödjare 
6 Rapport till FINSAM: Kartläggning av behov av insatser på ”låg nivå” (2016).  
7 Enkät ekonomiskt bistånd 160401–160531 
 Enkät ek. bist. aktiv 160401-160531 
 Enkät ek. bist. aktiv 160401-160531 
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kan vara ett arbetshinder.  Drygt 20 % av  målgruppen har behov av 
svenskundervisning och 37  % har behov av arbetslivsinriktad rehabilitering. 
Inte heller här framgår det specifikt något om PTSD-problematik men det kan 
antas med tanke på Ann Walestrands rapport att en del av dessa skulle kunna 
få hjälp med sin situation genom PTSD-Center. 

 
I JobbMalmös behovsanalys som genomfördes i maj 2016 uppger 
kartläggnings- och vägledningsenheten (KVE) att 32 individer har ett behov av 
att få hjälp med PTSD-problematik. Av dessa är 24 inskrivna på PTSD-Center. 
Antalet inskrivna på PTSD-Center har minskat sen förra mätningen.  

 
Enligt arbetsmarknadssekreterare på KVE ingår deltagare med 
migrationsrelaterad problematik inte alltid i målgruppen för PTSD-center: 

 
- En del deltagare med PTSD klarar av ordinarie SFI eller vill fortsätta 

med ordinarie SFI.  
- En del deltagare med PTSD har redan varit inskrivna på 

Exigo/IntroRehab eller PTSD-Center och nu kommit tillbaka till 
JobbMalmö.  

- När det gäller ungdomar har personal på PTSD-Center signalerat att 
verksamheten inte är anpassad till unga uppfattar KVE.  

- Ibland kommer det fram att deltagaren har andra primära behov t ex. 
sjukvårdskontakter eller bostadsproblematik. 

 

6. Sammanfattning 
 
PTSD-Center är sedan flera år organiserat under JobbMalmö och har 
utvecklats till att bli en mera renodlad arbetsmarknadsinsats parallellt med SFI, 
behandling och hälsofrämjande aktiviteter. Deltagaren förväntas kunna delta i 
schemalagda aktiviteter fem dagar/vecka vilket är ett led i att normalisera 
tillvaron för deltagaren. Samtliga aktiviteter är anpassade efter varje individs 
mående och förmåga med målet förbättrad hälsa, kunskaper i svenska och 
inträde på arbetsmarknaden. PTSD-Center tidigare haft en övre åldersgräns på 
55 år  med anledning av att det bedöms vara svårt för invandrare över 55 år 
med PTSD-problematik att hinna bli självförsörjande innan pensionsålder 
uppnåtts.  
 
Antal inskrivna deltagare på PTSD-Center per år uppgick 2015 till 200. Innan 
PTSD-Center bildades 2012 erbjöd IntroRehab och Exigo tillsammans cirka 
300 deltagare varje år liknande insatser vilket innebär en minskning av 
genomflödet med cirka 100 personer/år. Kraven på att kunna delta har ökat då 
man tidigare på IntroRehab kunde starta i betydligt lägre omfattning för att 
succesivt öka tiden i programmet i takt med förbättrat mående och 
progression.  
 
Köerna till PTSD-Center har tidigare varit upp mot 1 år till att idag i princip 
vara helt borta. En större del av arbetstiden fick tidigare läggas på 
bedömningssamtal med deltagare som inte kunde börja på PTSD-Center. I 
samtal med IOF förefaller det som att ryktet om lång kö finns kvar hos 
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socialsekreterarna vilket kan vara en anledning till att dessa inte anmäler 
deltagare till insatsen.  
 
 

6.1 Behovs- eller utbudsstyrd verksamhet 
 
IOF, Arbetsförmedlingen och SFI uppger en stor del av deras målgrupp inte 
har förmågan att delta på PTSD-Center. Det finns en identifierad problematik 
av psykisk ohälsa relaterad till migration och krigsupplevelser men det finns 
inga förutsättningar för flera individer att kunna delta i den omfattning som 
PTSD-Center erbjuder.  
 
Det finns ett tydligt behov av att fortsätta utvecklingen mer behovsstyrd 
utifrån deltagarnas förmåga snarare än att endast erbjuda aktiviteter avgränsat 
för deltagare som förväntas kunna delta i heltidsaktiviteter.  
 
Att ha en övre åldersgränsen på 55 år är tveksam ur ett jämnställdhets- och 
inkluderingsperspektiv. Av denna anledning togs åldersgränsen bort 2016-06-
27 efter beslut av enhetschefen för insatsneheten. 
 

6.2 Ingångar till PTSD-Center 
 
Innan JobbMalmös omorganisation 2014 anmälde anvisande organisation 
deltagare direkt till PTSD-Center. De flesta anmälningarna kom från 
Arbetsförmedlingen men även IOF och SFI stod för en stor andel av 
anvisningarna. Sedan september 2014 går anmälningarna genom KVE 
undantaget deltagare inom Arbetsförmedlingens etableringuppdrag (FINSAM). 
SFI har sedan hösten 2015 möjlighet att anmäla deltagare direkt till PTSD-
Center utan att hänvisa till IOF och KVE. Enligt utvecklingssekreterare Pia 
Werninge på PTSD-Center har dock inte många anmälningar kommit genom 
SFI. Enhetschef på IOF tror att antal anmälningar från socialtjänsten kommer 
öka om de ges möjlighet att remittera direkt till PTSD-Center. Detta baserar 
hon på erfarenhet från Aktivitetscenter där IOF numera remitterar direkt. 
Tidigare erfarenhet från PTSD-Center innan JobbMalmös omorganisation 
visar också att antal remisser från IOF var högre när de remitterade direkt.  

 
Insatsenhetens ledningsgrupp bör ta ställning till om man önskar behålla 
nuvarande process eller om man vill öppna för även IOF att anmäla deltagare 
direkt till PTSD-Center och i likhet med Aktivitetscenter och Krami göra 
arbetsmarknadssekreterare på PTSD-Center till H1:or. 

 

6.3 Framtida behov av PTSD-Center 
 

Antal deltagare inskrivna på PTSD-Center samt antal inkomna remisser har 
succesivt minskat sedan 2012. Med anledning av de senaste årens 
flyktinginvandring till Sverige förefaller det orimligt att behoven av insatser för 
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flyktingar med PTSD-problematik skulle minska. Enligt socialstyrelsen 
utvecklar 20-30 % av alla flyktingar PTSD8. 

 
Samtliga tillfrågade i undersökningen och tidigare behovsanalyser uttrycker ett 
fortsatt ökat behov av PTSD-Centers insatser. Stor personalomsättning hos 
remitterande myndigheter och organisationsförändringar verkar ha inverkan på 
kunskapsnivån om att uppmärksamma deltagare med PTSD-problematik samt 
kunskapsbrist om PTSD-Center och därmed även remissförfarandet. 

 

6.4 Förslag till åtgärder 
 

1. För att öka kunskapen om verksamheten hos berörda aktörer och 
myndigheter bör PTSD-Center färdigställa en kommunikationsplan 
med en tydlig strategi hur man ska gå tillväga för att nå målgruppen. 
Arbetet med denna påbörjades i januari 2016 men måste snarast 
färdigställas. I denna plan bör informationsinsatser för SFI-lärare och 
kuratorer prioriteras. 

 
2. Krami för kvinnor hade tidigare liknande bekymmer med dåligt inflöde 

av deltagare men har efter aktiv marknadsföring av insatsen hos 
relevanta aktörer numera ett bra inflöde. PTSD-Center bör ta del av 
Kramis erfarenheter. 
 

3. För att skapa engagemang, inhämta och sprida kunskap om 
verksamheten bör en referensgrupp skapas med representanter från 
KVE, IOF, SFI och AF. 
 

4. Det finns ett tydligt behov av att fortsätta utvecklingen mer 
behovsstyrd utifrån deltagarnas förmåga snarare än att endast erbjuda 
aktiviteter avgränsat för deltagare som förväntas kunna delta i 
heltidsaktiviteter. Styrgruppen för PTSD-Center och enhetens 
ledningsgrupp bör därför prioritera detta framöver. Detta ligger också i 
linje med de ambitioner som beskrivs i Finsam-ansökan för 2016  
nämligen att göra centret ”skarvlöst” och erbjuda en mera livärdig 
service till deltagarna oavsett remittent och arbetsmarknadsprogram. 

 
 

5. Med erfarenhet från Aktivitetscenter och Krami bör JobbMalmös 
ledningsgrupp se över om arbetsmarknadssekreterare på PTSD-Center 
skall vara H1:or även för deltagare som inte tillhör 
Arbetsförmedlingens etableringsuppdrag och om IOF skall kunna 
remittera deltagare direkt till PTSD-Center. 

 
6. Skapa bättre förutsättningar att erbjuda deltagarna praktik och 

arbetsträning. Härigenom ökas sannolikt antalet som går vidare till 
anställning i någon form. Detta bidrar i sin tur till en förbättrad bild av 
PTSD-center hos såväl remittenter som presumtiva deltagare. 

 

8 Psykisk ohälsa hos asylsökande och nyanlända migranter. 
11  │  Arbetsmarknads, - gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen  │  Flödesanalys PTSD-
Center 

                                                 



 
 
 
 

6.5 Genomförda förändringar 
 

- Under våren 2016 har det beslutats att bjuda in representant från IOF 
till styrgruppen för PTSD-Center. 
 

- Beslut har tagits att ta bort den övre åldersgränsen på 55 år. 
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